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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 Zamawiający Gmina Stara Biała, działając na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 6 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) poniżej 

udostępnia treść zapytań dotyczących wyjaśnienia treść SWZ wraz z odpowiedziami:  

 

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 10.10.2024 r.: 

 

Pytanie nr 1 

„Zamawiający w dokumencie Załącznik nr 1 do SWZ - OPZ podaje tabelę z Oprawami LED, 

strumieniem opraw i prądem wysterowania bez tolerancji. Prosimy o ujednolicenie zapisów i wymaganie 

jedynie, jak w pkt. 12): "Prąd sterowania oprawą nie większy niż 1050mA.”". 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona ujednolicenia zapisów i potwierdza, że prąd sterowania oprawą ma być  

nie większy niż 1050mA. 

 

Pytanie nr 2 

„Wnosimy o wyjaśnienie jaka jest maksymalna moc, którą mają zaoferować wykonawcy, gdyż w tabeli  

w pkt 28) w kolumnie Oprawa LED Zamawiający podaje 36W; 44W i 65W a w kolumnie "Moc 

całkowita [W] „ odpowiednio 40, 50 i 72W”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona usunięcia zapisu wskazanego w kolumnie nr 3 pkt 28) OPZ stanowiącego załącznik 

nr 1 do SWZ odnoszącego się do mocy całkowitej [W] oraz doprecyzuje, iż oprawy LED wskazane  

w kolumnie nr 1 stanowią minimalną moc oczekiwaną przez Zamawiającego. 

     

Pytanie nr 3 

„Zamawiający nie podaje żadnych tolerancji względem wymagań mocy i strumienia świetlnego w tabeli  

z pkt 28) z Załącznika nr 1 do SWZ - OPZ. Prosimy nadanie tolerancji słowami "Minimalny strumień" 

lub "Maksymalna Moc" uwzględniając wyjaśnienie maksymalnej mocy jakiej oczekuje Zamawiający”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona zmiany pkt 28 OPZ stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ poprzez zmianę nazwy 

kolumny w taki sposób, że „Strumień oprawy [lm]” zostanie zastąpiony sformułowaniem „Minimalny 

strumień [lm]”. Moc całkowita przyporządkowana do poszczególnych opraw LED, zgodnie  

z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 2, zostanie w całości usunięta przez Zamawiającego.  
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 Pytanie nr 4 

„W związku z brakiem udostępnienia wykonawcom obliczeń referencyjnych i/lub danych  

do przygotowania obliczeń równoważnych (brak geometrii drogi, klas oświetleniowych etc.) prosimy  

o wykreślenie punktu 5.1)c) "obliczenia fotometryczne, które wykażą równoważność parametrów  

dla dróg (odcinki proste jak również miejsca kolizyjne), przy zachowaniu analogicznych współczynników 

utrzymania strumienia oprawy w czasie, względem obliczeń fotometrycznych ujętych w opisie 

przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ".  

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona wykreślenia pkt 5 ppkt 1) lit. c) SWZ i tym samym nie będzie oczekiwał  

od Wykonawców przedłożenia wraz z ofertą przedmiotowego środka dowodowego w postaci obliczeń 

fotometrycznych.  

 

 Pytanie nr 5 

„W punkcie 29) Załącznika nr 1 do SWZ - OPZ Zamawiający prezentuje rysunki Krzywych 

fotometrycznych. Prosimy o potwierdzenie, że są to przykładowe krzywe fotometryczne gdyż wymaganie 

dokładnie takich samych fotometrii w praktyce ogranicza możliwość zastosowania jakiejkolwiek innej 

optyki niż ta na podstawie której sporządzony był wykres i narusza zasady konkurencyjności. 

Zastosowanie pokazanej optyki nie gwarantuje, że oświetlenie będzie możliwie najlepsze - dużo innych 

optyk może spełniać dane sytuacje oświetleniowe lepiej niż te proponowane jednocześnie mocno  

się od nich różniąc”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, iż rysunki krzywych fotometrycznych zawarte w pkt 29) OPZ stanowiącego 

załącznik nr 1 do SWZ należy traktować poglądowo. 

 

 Pytanie nr 6 

„Zamawiający wymaga w specyfikacji przetargowej, aby dostarczone oprawy spełniały następujący 

warunek: „Grubość powłoki antykorozyjnej do 30 mikronów”. Pragniemy zwrócić uwagę, że tak niska 

grubość powłoki wyklucza produkty wiodących producentów, którzy stosują powłoki lakiernicze o 

grubości nawet do 120 mikronów w celu zapewnienia odpowiedniego zabezpieczenia antykorozyjnego. 

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego wymogu w całości, ponieważ ogranicza on 

konkurencyjność, nie wnosząc przy tym wartości dodanej do przedmiotowych opraw”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż będzie wymagał, aby zaoferowany produkt posiadał grubość powłoki 

antykorozyjnej minimum 30 mikronów, tym samym dokonana zostanie zmiana pkt 3 ppkt 3) OPZ 

stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 11.10.2024 r.: 

 

 Pytanie nr 1 

 „Czy wraz z wymianą opraw należy wymienić przewody zasilające bądź zabezpieczenia? Czy oprawy 

znajdują się na linii napowietrznej, czy kablowej? Jeśli na obu, to proszę o informację w jakich 

odpowiednio ilościach”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający w ramach niniejszego postępowania nie wymaga wymiany przewodów zasilających oraz 

zabezpieczenia. Oprawy oświetleniowe znajdują się zarówno na linii napowietrznej jak i kablowej, przy 

czym linia napowietrzna stanowi ok. 95%. 

 

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 14.10.2024 r.: 

 

Pytanie nr 1 

„Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą obliczeń fotometrycznych: 



 

 

 „c) obliczenia fotometryczne, które wykażą równoważność parametrów dla dróg (odcinki 4 proste jak 

również miejsca kolizyjne), przy zachowaniu analogicznych współczynników utrzymania strumienia 

oprawy w czasie, względem obliczeń fotometrycznych ujętych w opisie przedmiotu zamówienia 

stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ,” 

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ, zawiera jedynie parametry techniczne dotyczące opraw. Nie zawiera  

za to obliczeń referencyjnych, ani opisu parametru dróg do wykonania obliczeń. Udostępnienie krzywych 

fotometrycznych nie jest wystarczające do przygotowanie obliczeń fotometrycznych.  

Proszę o udostepnienie obliczeń referencyjnych lub opisanie sytuacji drogowych, które należy spełnić”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona wykreślenia pkt 5 ppkt 1) lit. c) SWZ i tym samym nie będzie oczekiwał  

od Wykonawców przedłożenia wraz z ofertą przedmiotowego środka dowodowego w postaci obliczeń 

fotometrycznych.  

 

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 15.10.2024 r.: 

 

Pytanie nr 1 

„Wśród przedmiotowych środków dowodowych, które należy dołączyć do oferty znajdują się obliczenia 

fotometryczne. Z racji, że nie została udostępniona do nich baza, nie ma możliwości ich przygotowania. 

Proszę o udostępnienie stosownej dokumentacji, bądź usunięcie obliczeń z PŚD.”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona wykreślenia pkt 5 ppkt 1) lit. c) SWZ i tym samym nie będzie oczekiwał  

od Wykonawców przedłożenia wraz z ofertą przedmiotowego środka dowodowego w postaci obliczeń 

fotometrycznych.  

 

W związku z tym, iż ww. zmiany są istotne dla sporządzenia oferty Zamawiający dokona 

wydłużenia terminu składania ofert do dnia 23.10.2024 r. godz.: 9:00 oraz zmiany terminu otwarcia 

ofert tj. 23.10.2024 r. godz.:10:00. 

 

 

Zamawiający 

Wójt Gminy Stara Biała 


